SPEISEPLAN

fur den Zeitraum vom 27.10.2025- 02.11.2025

Montag
27.10.2025

Dienstag
28.10.2025

Mittwoch
29.10.2025

Donnerstag
30.10.2025

Freitag
31.10.2025

Samstag
1.11.2025

Sonntag
02.11.2025

Mittagessen

Gefliigelleberragout mit Apfel und

Zwiebeln
Salzkartoffeln
Blattsalat
Mokkapudding

Milchreis mit
heiBBen Kirschen
Apfelcreme

Kaisergemdiise
Bechamelsauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Wirsingroulade™
Speckrahmsauce
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Heringsstipp mit
Salzkartoffeln*

Banane

Kalbsragout mit Spargel im Rahm

Herzoginkartoffeln
Rettichsalat
Eis

Rinderbriihe mit Einlage

Spiessbraten mit
Papikagemiise
Salzkartoffeln

Puddingdessert

165
115
100
65

130

165
235
120

85
145
75
130

175
95
100
85

270
85

95

225
85
125

85
160
100
75
130

Mittagessen

Pellkartoffeln mit
Schnittlauchquark
Blattsalat

Mokkapudding

Kartoffel- Gemiseauflauf mit

Krautersauce
Apfelcreme

Gefiillte Zucchini, Hackfleisch und

Feta, Tomatensauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Fischstdabchen*
Rahmspinat
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Makkaroni
in Basiliumsauce
Eisbergsalat
Banane

Schweinebraten
Herzoginkartoffeln
Bohnenbiindchen
Eis

Rinderbriihe mit Einlage
Sauerbraten mit
Apfelkompott
Salzkartoffeln
Puddingdessert

160
85
110

130

205
75
120

165
85
100
130

165
85
65
85

160
85
100
95

195

125

85
175
100
85
130

Zwischenmahlzeit
Kuchen

Apfel- Kirschpiiree

Puddingteilchen

Fruchtkefir

Obstschnitte

kernlose Trauben

Windbeutel

Buttermilchschoppen

Quarkballchen

Kaltschale

Gebick

Erdbeermilch

Apfelkuchen

Saft

Kéasesahne

185

75

205
55

180

85

185

80

205

85

195

75

230

ALTENZENTRUM

St. Kilian

Abendessen

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Gurkensticks

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Broccolicremesuppe

Brot, Wurst und Késeauswahl
Blaubeerpfannkuchen

Brot, Wurst und Késeauswahl

Kleine Frikadelle& Bier

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

65

125

165



SPEISEPLAN - Allergene und Zusatzstoffe

fur den Zeitraum vom 27.10.2025- 02.11.2025

Montag
27.10.2025

Dienstag
28.10.2025

Mittwoch
29.10.2025

Donnerstag
30.10.2025

Freitag
31.10.2025

Samstag
1.11.2025

Sonntag
02.11.2025

Mittagessen
Menii 1
Gefliigelleberragout mit Apfel und | 1,3,7,b,
Zwiebeln 1,7,9,14
Salzkartoffeln a,b
Blattsalat 7,b
Mokkapudding
Milchreis mit
heiflen Kirschen 7,10,9
Apfelcreme
Kaisergemiise
Bechamelsauce 1,7,9
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert a
Wirsingroulade* 1,3,7,10
Speckrahmsauce 1,7,
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen 7
Heringsstipp mit 1,3,
Salzkartoffeln* b
Banane b

Kalbsragout mit Spargel im Rahm 1,9

Herzoginkartoffeln
Rettichsalat
Eis
Rinderbriihe mit Einlage 1,3,6,7,9
Spiessbraten mit 1,9,10
Papikagemiise
Salzkartoffeln b,7
Puddingdessert 7

Mittagessen

Menii 2

Pellkartoffeln mit
Schnittlauchquark
Blattsalat

Mokkapudding

Kartoffel- Gemiuseauflauf mit
Krautersauce
Apfelcreme

Gefiillte Zucchini, Hackfleisch und
Feta, Tomatensauce
Salzkartoffeln
Mango- Joghurtdessert

Fischstibchen*

Rahmspinat
Salzkartoffeln
Melonenschiffchen

Makkaroni
in Basiliumsauce
Eisbergsalat
Banane

Schweinebraten
Herzoginkartoffeln
Bohnenbiindchen
Eis
Rinderbriihe mit Einlage
Sauerbraten mit
Apfelkompott
Salzkartoffeln
Puddingdessert

1,7,10,b

1,39,

1,,9

7,9,10
1,7,9

1.4,
1,7,9

1,9,10

1,3,6,7,9
1,7,9,6

Zwischenmahlzeit
Kuchen

Apfel- Kirschpiiree

Puddingteilchen

Fruchtkefir

Obstschnitte

kernlose Trauben

Windbeutel

Buttermilchschoppen

Quarkballchen

Kaltschale

Gebick

Erdbeermilch

Apfelkuchen

Saft

Kisesahne

1,3,6
’7’8

7,a
1,3,6
,7,8

1,3,6
, 7,8

1,3,6
,7,8

1,3,6

1,3,6
?7’8

Abendessen

Brot, Wurst und Kaseauswahl

Brot, Wurst und Késeauswahl

Gurkensticks

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Broccolicremesuppe

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Blaubeerpfannkuchen

Brot, Wurst und Kéaseauswahl

Kleine Frikadelle& Bier

Brot, Wurst und Kaseauswahl



