SPEISEPLAN

ALTENZENTRUM

für den Zeitraum vom 27.10.2025- 02.11.2025

St. Kilian

	Mittagessen Menü 1	kcal	Mittagessen Menü 2	kcal	Zwischenmahlzeit Kuchen	kcal	Abendessen	kcal
Montag 27.10.2025	Geflügelleberragout mit Äpfel und Zwiebeln Salzkartoffeln Blattsalat Mokkapudding	165 115 100 65 130	Pellkartoffeln mit Schnittlauchquark Blattsalat Mokkapudding	160 85 110	Apfel- Kirschpüree Puddingteilchen	85 185	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Dienstag 28.10.2025	Milchreis mit heißen Kirschen Apfelcreme	165 235 120	Kartoffel- Gemüseauflauf mit Kräutersauce Apfelcreme	205 75 120	Fruchtkefir Obstschnitte	75 205	Brot, Wurst und Käseauswahl Gurkensticks	65
Mittwoch 29.10.2025	Kaisergemüse Bechamelsauce Salzkartoffeln Mango- Joghurtdessert	85 145 75 130	Gefüllte Zucchini, Hackfleisch und Feta, Tomatensauce Salzkartoffeln Mango- Joghurtdessert	165 85 100 130	kernlose Trauben Windbeutel	55 180	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Donnerstag 30.10.2025	Wirsingroulade* Speckrahmsauce Salzkartoffeln Melonenschiffchen	175 95 100 85	Fischstäbehen* Rahmspinat Salzkartoffeln Melonenschiffchen	165 85 65 85	Buttermilchschoppen Quarkbällchen	85 185	Brot, Wurst und Käseauswahl Broccolicremesuppe	125
Freitag 31.10.2025	Heringsstipp mit Salzkartoffeln* Banane	270 85 95	Makkaroni in Basiliumsauce Eisbergsalat Banane	160 85 100 95	Kaltschale Gebäck	205	Brot, Wurst und Käseauswahl Blaubeerpfannkuchen	
Samstag 1.11.2025	Kalbsragout mit Spargel im Rahm Herzoginkartoffeln Rettichsalat Eis	225 85 125	Schweinebraten Herzoginkartoffeln Bohnenbündchen Eis	195 125	Erdbeermilch Apfelkuchen	85 195	Brot, Wurst und Käseauswahl Kleine Frikadelle& Bier	165
Sonntag 02.11.2025	Rinderbrühe mit Einlage Spiessbraten mit Papikagemüse Salzkartoffeln Puddingdessert	85 160 100 75 130	Rinderbrühe mit Einlage Sauerbraten mit Apfelkompott Salzkartoffeln Puddingdessert	85 175 100 85 130	Saft Käsesahne	230	Brot, Wurst und Käseauswahl	

SPEISEPLAN — Allergene und Zusatzstoffe

für den Zeitraum vom 27.10.2025- 02.11.2025

	Mittagessen Menü 1		Mittagessen Menü 2		Zwischenmahlzeit Kuchen		Abendessen	
Montag 27.10.2025	Geflügelleberragout mit Äpfel und Zwiebeln Salzkartoffeln Blattsalat Mokkapudding	1,3,7,b, 1,7,9,14 a,b 7,b	Pellkartoffeln mit Schnittlauchquark Blattsalat Mokkapudding	1,7,9 1 7	Apfel- Kirschpüree Puddingteilchen	b 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Dienstag 28.10.2025	Milchreis mit heißen Kirschen Apfelcreme	7,10,9	Kartoffel- Gemüseauflauf mit Kräutersauce Apfelcreme	1,7,10,b 7	Fruchtkefir Obstschnitte	7,a 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Gurkensticks	
Mittwoch 29.10.2025	Kaisergemüse Bechamelsauce Salzkartoffeln Mango- Joghurtdessert	1,7,9 a	Gefüllte Zucchini, Hackfleisch und Feta, Tomatensauce Salzkartoffeln Mango- Joghurtdessert	1,3,9, 1,,9 a	kernlose Trauben Windbeutel	a 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl	
Donnerstag 30.10.2025	Wirsingroulade* Speckrahmsauce Salzkartoffeln Melonenschiffchen	1,3,7,10 1,7,	Fischstäbehen* Rahmspinat Salzkartoffeln Melonenschiffchen	7,9,10 1,7,9 7	Buttermilchschoppen Quarkbällchen	7 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Broccolicremesuppe	
Freitag 31.10.2025	Heringsstipp mit Salzkartoffeln* Banane	1,3, b	Makkaroni in Basiliumsauce Eisbergsalat Banane	1,4, 1,7,9 b	Kaltschale Gebäck	a 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Blaubeerpfannkuchen	
Samstag 1.11.2025	Kalbsragout mit Spargel im Rahm Herzoginkartoffeln Rettichsalat Eis	1,9 1 7	Schweinebraten Herzoginkartoffeln Bohnenbündchen Eis	1,9,10 7	Erdbeermilch Apfelkuchen	7 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl Kleine Frikadelle& Bier	
Sonntag 02.11.2025	Rinderbrühe mit Einlage Spiessbraten mit Papikagemüse Salzkartoffeln Puddingdessert	1,3,6,7,9 1,9,10 b,7 7	Rinderbrühe mit Einlage Sauerbraten mit Apfelkompott Salzkartoffeln Puddingdessert	1,3,6,7,9 1,7,9,6	Saft Käsesahne	b 1,3,6 ,7,8	Brot, Wurst und Käseauswahl	